GESTION DE LA CONTRATACION

TiTuLo COmGo:  CT-FO.23
EVALUACION ECONOMICA verSidn No 04 Pégira 1 de 1
g
L~ FECHA H 3 1 2023
No. PROCESQ; | PROCESD DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-006-2025 ]
"SERVICIO DE EXAMENES MEDICCS OCUPACIONALES PERIODICOS, EXAMENES DE INGRESD, RETIRQ, PCST INCAPACGIDAD, EXAMENES PARA TRABAJO EN
OBJETO: ALTURAS, TEST DE CONDUCCI(N MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAIO GSTEOMUSCLULAR, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL,
VACUNACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO"

FECHA EVALUAGION: | 25 de febrero de 2025 |

PRESUPUESTO | 9.000.000,00

[PRESUPUESTO OFICIAL :
El presupussto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Para el presenle proceso s hasta por la suma de NUEVE MILLONES DDE PESOS M/GTE. (59,000 000)
Lo servicios de salud preventivos estén excluldos del Imgunln alas venias, ﬁﬁn lo establace el articulo 476 dal Eststuto Iribulnlnl.

VALORDE LA WETODODE | FONDERAGION | GRoENDE ]
= i oreera  f COWRENOCUNME | evacuacion | pmecio | i
1 cun HomMEPS SAS, 7.597.000 si i NA 1
2 |PREVERSST sas. £.343.223 sl PREE?_?DW NA 2
3 [LR-MEDICINA LABORAL 8.767.800 sl PREB??OM = i

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la parlicipscitn de la Ofera PROCESS DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-008-2025:, con presupussto oficial por valor de $9.000.000, excluido de IVA; se|
presentaron 03 oferentes : CLINI HOME IPS 8.4 S.; PREVERSET SAS.; LR - MEDIGINA LABORAL ; Cumplen con tas condicionss sstipuledas del proceso MC 012-006-2025; Acorde lo establecido en)
! pliego de condiciones, la oferta no deberd superar y no sobrepasa 8l valor promedio del mercsdo y 8l presupuesto asignade,

De acusrdo 2 la participacitn de fa Oferta PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-008-2025; con prasupussto oficial por valor de $8.000.000 sxchidy de IVA), donde sa hace,
|2z siguientes PRECISIONES sefialadas de maners sxperesa en |a invitacitin publica asl:

(6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA:

NCTAS GENERALES:

INOTA No. 5: El comité scondmico evaluaré con la identificacion dnica del nimero del terms, en ol casa de que se llegaré a presentar incongiuancias entre los nombires o los mismos se dupliquen se
tomardn como basz en le evaluscidn la verificadtn numéiica de los ftems requeridos en el estudio de mercado, en el formulario de la propussts scondmica y en el formulario de las sspecificacianes)
técricas. en el evento que fa cantidad de ftems no corresponda a los requeridos por la Enfidad, la oferta seré rechazads en lanto se cunfigura la cauvsal de haber presentsdo una oferta incompieta.
NOTA No 6: El comité svaluadar scondinico verificars las operacionss aritmélices del contenide ds la propussta an lo correspondiente 8 precios; si presenta srrores aritmiéticos, se caregirdn, en todn
©a30 no podid supsrar el valor final ofertado. El valor comegido s tendid en cuenta tanio para la evaluaciin como para la adjudicaciin,

[Se tiace aclaracian de la gvaluacifin scondmica presentsda por el Gferente CLINI HOME IPS SA.S, por valor lotal de $8.777.000 plesmado en la Oferta; Al afectuar la verificacion de la citeda ofera Y
hacer las respectivas conecciones e enconlrd que sl valor real oferdando s por la suma de $7.597.000; Lo antedor en razon a la varificscian ¥ comecciin artmética de los siguisntes ftems cama s
detalle & condinusciin

Frentz al ltam 07 38 actara lo siguients; En el ftem Nn 07 el oferents discriming canlidedes ¥ vaiures unitarios por los servicies y lugares raque
$540.000, sin embargo al momento de estipular en el formulario el valor final ofertado duplica diche senvicio como 3 se tatase de dos (02) ser
una suma de $§1.080 000,

Coma 32 estipulo anterioimente, el ofersale duplice la cantidad de servicios por Tumscn, siendo el valor corrects 1a suma de $540.000; Por tal razdn se corrige en la operacitin aritmétics del valor tolal
asi:

0%, ofertando el servicio de Tunisco por ls suma de
o8, sierdy lo corecto un (01) solo servicio, arrojando|

Fiente al ltom 07 se sciara lo siguiente: En el ltem No 07 el oferents discrimina santidades ¥ valores unitarios por los servicios ¥ lugares requerides, ofertando el senicio de Tumaco por la suma de
hssw,uuo, sin embargo al mamento de sstipular en e farmulario ef valor final ofertade duplica dicho servicio como i s tralase de dos (02) servicios. siendo lo correcto un (01) solo servicio, arrojandn
una suma de $§1.080.000,,

Coma se estipulo anleriniments, el oferente duplico la cantidad de servicion por Tumaco. siendo el valor conacto la suma de $540.000; Por tal razon se corrige en la opecacion aritmética del valor tolal

nsi
I DAFERERC L
CANT |VR UNITARIO| VALORTOYAL | CANT |VR UNTARIO|VALORTOTAL VR
R
ey LHESOE EXAMEN A AL A BIVENTURA | BVENTURA  BUBNAVENTURA |TUMAACS| TUMAGSD TUMACO | oFERTADS
TUMACD
PAQUETE PARA CONDUCTGAES CAMIGN TRAGTGCAMIGN Y10
CARRS TANGUE
(Paquets para trabaje en alturas inoluys Examan médiss ssn
Sntasis ostesmu. 5 partil
7 min, espiromstria, sudiemetrin, sartifiosdo de " $ 438,000 s4is000] 3 $ 840,000 $840000! 54 poo,
trabajc en alurss, también Inoluys examan de
ossrdinasidn metriz y examen de Psiselogia, vislometria -
Neta: Hestresardiegrama para sl parsonal meyer de 40 afos de
edad siaplica.

Fronte al ftam 08 se actara lo siguiente:

En el flem No 08 el oferente disciimina cantidades y valorss unilarios por los servicios y lugares requeridos, ofedando el senvicio de Tumano por la suma de $840.000, sin embaigo, al momento del
estipuiar en el formulario el valor final ofedada duplica dicho saeicio como ! se (ratsse de cuatro (04} servicios. glenduo lo comacto dos (02) servicins, arojando una suma de $1.280.000,

Coma se esfipulo anfedoimente, el oferente dupiic la canfidad de servicion por Turmaco, siendo el valor corecto la suma de $840 000: Por tal razdn se corrige en la operaciin artm&ica del valor tolal

asi:
A REALIZAR CANT VR UNITARIO| VALORTOTAL | CANT [VR UNITARIO|VALOR TOTAL
TiEMb: qeos " = BVENTURA| BVENTURA |BUENAVENTURA|TUMACO TUMAGCO TUMACO
PAQUETE CAC'S
Paquete certificado para trabaje en alturas incluye Examen
meédico con énfasis osteomuscular y neurolégico optomatria
8 perfil lipidice glicemia, espirometria, audiometria, certificado 5 $ 280,000 $ E60.000 2 8 320:000 $ 840,000

de aptitud para trabajo en alturas, paquete certificado
manipulador de alimentes incluye frotis de garganta, KOH
coproidgico, Certificade para manipulacién de alimantos
:Bectrocargdicgrama a personal mayor 40 (si aplica),

CONCLUSION

De acusrdy & la participacion de la Oferls MCL012-008 2025 | con presupussio oficial por valor de $2.000 000, avclido de IVA; el Oferenta: CLINI HOMES PS SAE; cumple con las condiciolnes y
requisitos estipuiadin en o process presentado la oferla mas beja, y no sobrepasar 2l valar promadio del mercado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

ey Afif D
T Nombre:AURGRA MOSQUERA SEGURA

Integrante Somité Finanmere Ecandmino
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 25 de febrero de 2025

PROCESO No. MC 012-006-2025 “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES
PERIODICOS, EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES
PARA TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS
DE TRABAJO OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL,

VACUNACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantla MC 012-006-2025, de acuerdo con la siguiente mformacubn

OBRAS/MANTENIMIENTO o
Dissfios sctualizados, revisados v aprobados D
Lisencias [::]
FPermison Ambisntalas EI
Copia Contralo Intsmdmmistrativa’ Convenio/fcta Acuerda (si aplica) 1
VIVERES FRESCOS Y SECOS
FMProceso
GESTION DE LA COMTRATACION
V TITULC | comge: CT-FO-38 E%ﬁ
N A INFORME TECNICO PARA CONTRATAGION || version no. 02 B Siabininmiion e
e Focha: G —ll_

‘Fichas técnicas de productos aprobadas y asctunlizadns
Copia Contrato Interadministrativos Convenio/Acta Acuerdo (sl aplica)
COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos sprobadas y sctualizadas

Copia Contrato Interadministrative’ Convenico/Acta Acuerdo,
{Si aplica)

OTROS BIENES /ISERVICIOS

o0 0Oooo E'l

Fichas técnicas (al apfica)

Copia Conturmto nteradministrativo/ Convenico/Acts Acuerdo
{Si eplica

¥ los demaés que a crilerio dal comita téonico esirnucturador sean necesarios para la correcta estructuracidn

E del proceso de contratecian.
L]

——

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-006-
2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de NUEVE MILLONES PESOS M/CTE ($9.000.000) (Los servicios de salud preventivos
estan excluidos del impuesto a las ventas, segun lo establece el articulo 476 del estatuto tributario).

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:
El presente proceso estéa respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2725 de 16 de
enero de 2025 expedido por el jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional.

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO PRESUPUESTAL (5° DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
NIVEL)
EXQC EXAMENES SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE
OCUPACIONALES A-02-02-02-009-003 LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS $9.000.000

SOCIALES
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Apertura: 13 de febrero de 2025.

Cierre: 21 de febrero de 2025 Hora: 11:00 am

Plazo Ejecucioén: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025

y/o hasta agotar presupuesto

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo Segmento Familia Clase Producto Nombre
F 85 10 15 00 Centros de salud
Servicios Médicos de Doctores
3 85 12 16 00 Especialistas
Servicios de Prestadores Especialistas
&5 fa 17 a8 de Senvicios de Salud
85 12 18 00 Laboratorios Médicos
Servicios de Evaluacion y Valoracion de
8 12 22 “ Salud Individual

Lugar de ejecucioén:
Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en la ciudad de Cali, en la calle 5 No. 85-38 Barrio Meléndez, en la ciudad de Buenaventura,
Tumaco y/o las instalaciones del proveedor en cada unidad de la Regional, acorde instrucciones del
supervisor del contrato de acuerdo a la necesidad del servicio y las condiciones que lo requieran.

LUGAR

DIRECCION

CIUDAD/ DEPARTAMENTO/PAIS

Carrera 38 N°5-16 Barrio 14 de Julio esquina

CAD BUENAVENTURA calle chuchofon -Buenaventura BUENAVENTURA
CAD TUMACO Avenida la Cordialidad sector el morro - | TUMACO
Tumaco
OFICINAS CALI Calle 5 # 85-38 Barrio Meléndez Cali - Valle

OFERTAS PRESENTADAS:

1. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legalmente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604.
2. LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6 Representada legalmente POR LINA
MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987.
3. CLINIHOME IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legalmente por MARIA DARYERI
GARCIA LONDONO C.C 31.902.139.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

CLINI HOME IPS SAS NIT 901.385.556-3

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA

PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO

NO APLICA
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PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETfI‘)I DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la enlidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

PROHIBICIONES

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

. NO CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES

CUMPLE

ENCUESTA ANTICORRUPCION
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dfas. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE

PACTO DE CONFIDENCIALIDAD

CUMPLE
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CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN

CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.

RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA NO HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-006-2025, se presentaron tres
(3) oferentes. PREVER SST SAS NIT 901.154.429-5 Representada legalmente por PAOLA ANDREA
ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604, LR MEDICINA LABORAL SAS NIT 901.556.289-6
Representada legalmente POR LINA MARCELA RIVERA RENGIFO C.C 1.144.059.987, CLINI HOME
IPS SAS NIT 901.385.556-3 Representada legalmente por MARIA DARYERI GARCIA LONDONO C.C
31.902.139 Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por CLINI HOME IPS S.A.S IDENTIFICADA con el NIT
901.385.556-3, NO Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion
Publica MC 012-006-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

- DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES: Se aclara que la ley
2013 del 2019, indica en su articulo 2 Ambito de aplicacién. Literal g) Las personas naturales
y juridicas, publicas o privadas que administren, celebren contratos y ejecuten
bienes o recursos publicos respecto de la informacion directamente relacionada con
el desempefio de su funcion.

Por lo anterior el documento presentado no cumple.
- CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No fue presentada.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, CLINI HOME IPS S.A.S IDENTIFICADA con el NIT 901.385.556-3, No
Cumple, se encuentra No habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica
MC 012-006-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo
establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto
1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
4 e 30 sk%
Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 21 de febrero 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-006-2025

OBJETO: “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS,
EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES
PARA TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA,
ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE
PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL, VACUNACION EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de NUEVE MILLONES DE PESOS
M/CTE ($9.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado
con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 2725 con fecha 2025-01-16, con el
siguiente rubro presupuestal:

| DEPENDENCIADE | RUBRO PRESUPLESTAL |
AFECTACION (5" NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR |

EXOC EXMENES
OCUPACIONALES

SERVICIO PARA EL CUIDADO DE LA

A-02-02-02-009-003 | gp) iy HUMANA Y SERVICIOS SOGIALES

9.000.000

La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucién del contrato: Hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. PREVEER SST S.A.S
2. LR MEDICINA LABORAL
3. CLINI HOME IPS

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-006-2025

Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

L
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! f1.17 mouesros sl L
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w1y 2 LR MLAN O GAITION LI MGSTRO LAY
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(ML PO Ome NTH 6 WA POM AL PELMAR MR AR RAISIIUCTURS  OF MO TARA CL £y L 1
M TEO WA ) L A AN
{ o sa1 e e afpacas oy
4 . " i oferente Svnplt 2ov TS
PREVER SSTSAS CUMSE [ CwE et CowstE CUMME omste cuMLE CmeiE oweE e
LRMEDCNALABOZAL | puscasinE | cowme i o ot PARCIMENTE cawe e conie cowe CminE
CLINI HOME IPS CUMSLE NO CUMME CUMNE CUMPE CUMME CUMPLE CUMPLE CUMRE CUMPLE CUMBRE NOCAANE el
e

El oferente PREVER SST S.A.S cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la

invitacion.

El oferente LR MEDICINA LABORAL no cumple con los requisitos técnicos habilitantes

de la invitacion.

El oferente CLINI HOME IPS no cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la

invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

D)

Gestion Documental

TSB-Maria Ines Castro Villalba

Certificate No.

LAT-D977




